Profil Madrasah Aliyah As’adiyah Putri Sengkang

a. Profil Lembaga

Madrasah Aliyah As'adiyah Putri Sengkang adalah

sebuah madrasah yang terletak di Jalan Veteran No. 46 di

Sengkang yang merupakan jenjang pendidikan yang

berada di bawah naungan Pesantren As'adiyah tertua di

Indonesia Timur, yang berdiri pada tahun 1348 H/1930

M. Nama ini merupakan kepanjangan dari nama pendiri,

Gurutta Al-' Alimul 'Allama Asy-Syech Hajji

Muhammad As 'ad Al-Bugisi, yang penggunaan nama ini

menjadi resmi ketika Gurutta, pendiri pondok pesantren,

meninggal dunia pada 25 Sya'ban 1372 H/, bertepatan

dengan 9 Mei 1953. Selama 49 tahun Madrasah Aliyah

As'adiyah Putri Sengkang telah menunjukkan

kemampuannya dalam mendidik generasi muda bangsa.

Madrasah Aliyah As'adiyah Putri Sengkang

didirikan sebagai lembaga tunggal berupa pengajian

khalaqah dan santri. Selama proses belajar mengajar,